
    

ROZPISROZPISROZPISROZPIS    
POHÁRU ČNSPOHÁRU ČNSPOHÁRU ČNSPOHÁRU ČNS    

ZÁKLADNÍCH ŠKOLZÁKLADNÍCH ŠKOLZÁKLADNÍCH ŠKOLZÁKLADNÍCH ŠKOL    
2008200820082008    

Vydal: Výkonný výbor ČNSVydal: Výkonný výbor ČNSVydal: Výkonný výbor ČNSVydal: Výkonný výbor ČNS    

Schválil: Výkonný výbor ČNSSchválil: Výkonný výbor ČNSSchválil: Výkonný výbor ČNSSchválil: Výkonný výbor ČNS    

Platnost: Platnost: Platnost: Platnost: ročník ročník ročník ročník 2002002002008888 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 2 (celkem 7) 

Obsah:Obsah:Obsah:Obsah:    

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ ......................................................................................................3 

1.1 PŮSOBNOST ROZPISU..................................................................................................................3 
1.2 NÁZEV SOUTĚŽE .........................................................................................................................3 
1.3 NADŘÍZENÉ PŘEDPISY................................................................................................................3 

2 ŘÍDÍCÍ ORGÁN SOUT ĚŽE..........................................................................................................3 

2.1 HLAVNÍ POVINNOSTI ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU.....................................................................................3 
2.2 KONTAKTNÍ MÍSTO ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU........................................................................................3 
2.3 INFORMAČNÍ MÍSTO ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU ......................................................................................4 

3 POŘADATELÉ...............................................................................................................................4 

3.1 OKRESNÍ KOLA...........................................................................................................................4 
3.2 REPUBLIKOVÉ KOLO...................................................................................................................4 
3.3 HLAVNÍ POVINNOSTI POŘADATELŮ ............................................................................................4 

4 ÚČASTNÍCI ....................................................................................................................................4 

4.1 STARTUJÍ....................................................................................................................................4 
4.2 PODMÍNKY ÚČASTI .....................................................................................................................4 
4.3 NÁKLADY Ú ČASTI ......................................................................................................................4 

5 ORGANIZACE SOUTĚŽE ...........................................................................................................5 

5.1 HRACÍ SYSTÉM...........................................................................................................................5 
5.2 TERMÍNY A MÍSTA KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KOL SOUTĚŽE..........................................................5 
5.3 ROZHODOVÁNÍ ZÁPASŮ ..............................................................................................................6 
5.4 CENY PRO ÚČASTNÍKY ................................................................................................................6 

6 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ.......................................................................6 

6.1 PŘECHODNÁ USTANOVENÍ PRO ROČNÍK 2008 .............................................................................6 
6.2 VÝKLAD DOKUMENTU ................................................................................................................6 
6.3 PLATNOST DOKUMENTU.............................................................................................................6 

7 PŘÍLOHY........................................................................................................................................6 

7.1 KONTAKT NA POŘADATELE OKRESNÍHO KOLA A REGIONÁLNÍ UPŘESNĚNÍ ROZPISU....................6 
7.2 KONTAKT NA POŘADATELE REPUBLIKOVÉHO KOLA...................................................................6 
7.3 PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE ............................................................................................................6 

 

 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 3 (celkem 7) 

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1 PŮSOBNOST ROZPISU 

Rozpis Poháru Českého nohejbalového svazu základních škol (dále jen Rozpis) je platný pro 3. 
ročník soutěže základních škol v roce 2008, řízenou Výkonným výborem (dále jen VV) Českého 
nohejbalového svazu (dále jen ČNS). Rozpis vydává VV ČNS. 

1.2 NÁZEV SOUTĚŽE 

Pohár Českého nohejbalového svazu základních škol. Lze užívat zkrácené názvy Pohár ČNS 
základních škol, nebo Pohár ČNS ZŠ. Název může být rozhodnutím VV doplněn názvem 
partnera soutěže. 

1.3 NADŘÍZENÉ PŘEDPISY 

- Pravidla nohejbalu (dále jen Pravidla)  

- další předpisy (Stanovy ČNS, Soutěžní řád ČNS, Disciplinární řád ČNS) 

- uvedené předpisy jsou k dispozici na stránkách ČNS www.nohejbal.org - sekce Dokumenty 

- pro základní informaci k účasti postačí Pravidla a tento Rozpis 

1.3.1 Upřesnění Pravidel 
- soutěž je hrána jako střetnutí trojic 

- set končí 10. bodem bez rozdílů dvou míčů 

- třetí set se hraje od stavu 5:5 

- zápas se hraje na dva vítězné sety, pokud pořadatel nestanoví jinak 

- při jedné akci může míč dopadnou na zem nejvýše třikrát 

- hráči nemusí mít jednotný úbor 

1.3.2 Upřesnění Soutěžního řádu 
- soutěž je organizována jako vícestupňový seriál jednorázových soutěží 

- soutěž je organizována pouze ve společné kategorii dle pohlaví (není rozdělena na kategorii 
žaček a žáků) 

2 ŘÍDÍCÍ ORGÁN SOUTĚŽE 

Řídícím orgánem celé soutěže je Komise mládeže ČNS. Je nadřazen řídícím orgánům 
(pořadatelům) jednotlivých jednorázových soutěží (kol).  

2.1 HLAVNÍ POVINNOSTI ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU 

- kontaktovat a zasílat Rozpis potenciálním účastníkům soutěže 

- v součinnosti s pořadateli organizovat a řídit průběh celého seriálu ve všech stupních 

- vyhodnocovat výsledky celého seriálu ve všech stupních 

- zveřejňovat průběžné výsledky celého seriálu ve všech stupních na internetových stránkách 
ČNS 

- rozhodovat o sankcích a odvoláních 

2.2 KONTAKTNÍ MÍSTO ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU 

Viz pořadatel republikového kola. 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 4 (celkem 7) 

2.3 INFORMAČNÍ MÍSTO ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU 

Veškeré informace k soutěži naleznete na internetových stránkách ČNS www.nohejbal.org, 
v samostatném odkazu pod tlačítkem Pohár ČNS ZŠ. 

3 POŘADATELÉ 

Každý pořadatel je zároveň řídícím orgánem jím uspořádané jednorázové soutěže (kola). 

3.1 OKRESNÍ KOLA  

Pořadatelé okresních kol soutěže jsou příslušné okresní organizační články ČNS nebo okresní 
organizační články Asociace školních sportovních klubů ČR (dále jen AŠSK). 

3.2 REPUBLIKOVÉ KOLO  

Pořadatel republikového kola soutěže je ČNS zmocněný orgán ČNS, oddíl nebo subjekt. 

3.3 HLAVNÍ POVINNOSTI POŘADATELŮ 

- kontaktovat a zasílat potenciálním účastníkům soutěže a řídícímu orgánu celé soutěže 
nejpozději 3 týdny před termínem konání informaci o termínu a místu konání příslušného 
kola 

- pořadatel republikového kola soutěže musí nejpozději 3 týdny před termínem konání rozeslat 
pořadatelům okresních kol informaci o případném zvýšení počtu postupujících z okresního 
kola oproti Rozpisu 

- uspořádat příslušné kolo soutěže v příslušném regionu a termínu, daném Rozpisem 

- delegovat rozhodčí na řízení zápasů příslušného kola soutěže 

- oznámit nejpozději do 5 dnů pořadateli příslušného republikového kola a řídícímu orgánu 
celé soutěže výsledky (min. konečné pořadí všech postupujících) uspořádaného kola soutěže 

- předat na místě konání postupujícím účastníkům přihlášku do republikového kola soutěže 

- zajistit případnou propagaci partnerů soutěže v rozsahu a podmínkách dle rozhodnutí VV 

4 ÚČASTNÍCI 

4.1 STARTUJÍ  

Kategorie IV. ZŠ chlapci (ročníky 1993-95), nebo odpovídající ročníky víceletých gymnázií dle 
Všeobecných podmínek soutěží AŠSK. Mohou startovat i dívky (nemají samostatnou kategorii). 

4.2 PODMÍNKY ÚČASTI 

- zaslat nebo předat nejpozději týden před termínem akce pořadateli příslušného kola 
vyplněnou přihlášku do soutěže se soupiskou (viz příloha Rozpisu) 

- ve stanovené době v den akce se prezentovat u pořadatele, včetně zaplacení startovného 

- počet trojic jednoho účastníka (základní školy) je omezen na max. 3 trojice 

4.3 NÁKLADY Ú ČASTI 

Účastníci startují na vlastní náklady. Jednotné startovné činí 200 Kč za trojici. 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 5 (celkem 7) 

5 ORGANIZACE SOUTĚŽE 

5.1 HRACÍ SYSTÉM 

Soutěž se skládá z jednotlivých kol okresních a kola republikového. Hrací systém a 
harmonogram každé jednorázové soutěže (kola) není stanoven, určuje jej pořadatel při 
respektování nadřízených předpisů. Krajská kola nejsou organizována v rámci této soutěže. 

5.1.1 Stanovení pořadí 
Umístění sestav v soutěži, hrané skupinovým systémem, je dáno počtem získaných tabulkových 
bodů. V případě rovnosti bodů dvou a více sestav rozhoduje o umístění na kterémkoliv místě: 

a) vyšší počet tabulkových bodů ze vzájemných utkání 

b) vyšší kladný rozdíl zápasových bodů ze vzájemných utkání 

c) vyšší kladný rozdíl setů ze vzájemných utkání 

d) vyšší kladný rozdíl míčů ze vzájemných utkání 

e) totéž ve stejném pořadí ze všech utkání 

f) los. 

Umístění sestav v soutěži, hrané vyřazovacím systémem, je dáno počtem získaných vítězných 
utkání v jednotlivých kolech. V případě rovnosti zápasových bodů rozhoduje o vítězi utkání: 

a) vyšší kladný rozdíl setů v tomto utkání 

b) vyšší kladný rozdíl míčů v tomto utkání 

c) los. 

5.1.2 Námitky 
Viz bod 7. SŘ. 

5.1.3 Postup do vyššího kola 
Z okresního kola v každém okrese (který okresní kolo uspořádal) postupují min. 3 nejlepší 
trojice do republikového kola. Pořadatel republikového kola může stanovit vyšší počet 
postupujících z okresního kola v závislosti na svých technických možnostech. Zúčastní-li se 
okresního kola menší počet trojic, než je stanovený počet postupujících, postupují všichni 
účastníci. 

5.2 TERMÍNY A MÍSTA KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KOL SOUT ĚŽE 

Přesné termíny a místa konání jednotlivých kol soutěže stanovují příslušní pořadatelé. Pořadatel 
si vyhrazuje právo zrušit pořadatelství v případě menšího počtu než 10 přihlášených účastníků. 

5.2.1 Okresní kola 
- okresní kola soutěže musí být odehrána nejpozději do 20.12.2008 

- okresní kola soutěže se konají jako jednodenní 

5.2.2 Republikové kolo 
Republikové kolo se koná v lednu 2009 v rámci Memoriálu Josefa Bicana v Praze. Přesný 
termín bude uveden na internetových stránkách ČNS www.nohejbal.org 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 6 (celkem 7) 

5.3 ROZHODOVÁNÍ ZÁPASŮ 

Zápasy rozhodují pořadatelem delegovaní rozhodčí. 

5.4 CENY PRO ÚČASTNÍKY 

Jsou v kompetenci pořadatele. 

6 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

6.1 PŘECHODNÁ USTANOVENÍ PRO ROČNÍK 2008 

Ročník 2008 je organizován ČNS ve spolupráci s vybranými regionálními články AŠSK. V 
regionech, kde regionální článek ČNS příslušné kolo soutěže neuspořádá, řídící orgán celé 
soutěže pro postup do vyššího kola uzná výsledek regionálního kola AŠSK. 

6.2 VÝKLAD DOKUMENTU  

Výklad jednotlivých ustanovení tohoto Rozpisu přísluší Výkonnému výboru ČNS. 

6.3 PLATNOST DOKUMENTU  

Tento Rozpis je platný dnem 12.9.2008. 

7 PŘÍLOHY 

- kontakty na pořadatele a regionální upřesnění rozpisu 

- přihláška účastníka do soutěže se soupiskou 

7.1 KONTAKT NA PO ŘADATELE OKRESNÍHO KOLA A REGIONÁLNÍ UP ŘESNĚNÍ 
ROZPISU 

Aktualizované kontakty na pořadatele okresních kol naleznete na internetových stránkách ČNS 
www.nohejbal.org, v samostatném odkazu pod tlačítkem Pohár ČNS ZŠ. Z okresního kola 
postupují do republikového kola 3 nejlepší trojice. 

7.2 KONTAKT NA PO ŘADATELE REPUBLIKOVÉHO KOLA  

Kontaktní osoba Adresa Telefony E-mail 
Mgr. Vladimíra 
Voithová 

Český nohejbalový svaz 
Zátopkova 100/2 
160 17  Praha 6 

602 649 952 vladimira.voithova@seznam.cz 

7.3 PŘIHLÁŠKA DO SOUT ĚŽE 

- na samostatné straně 

 



Rozpis Poháru ČNS základních škol – ročník 2008 

1 

Strana 7 (celkem 7) 

 

POHÁR ČNS ZÁKLADNÍCH ŠKOL – RO ČNÍK 2008 

Přihláška do sout ěže 
Kolo Okresní Republikové 

 
Název školy 
(školního sportovního klubu) 

 

Ulice  

Město  

PSČ  

Jméno vedoucího (trenéra)  

Ulice  

Město  

PSČ  

Telefony  

E-mail  

Soupiska 

Číslo Jméno hráče Rok narození Poznámka 

    

    

    

    

    

    

    

    

Ředitelství školy prohlašuje, že žáci uvedení na soupisce: 
- jsou žáky denního studia školy a uvedeného věku 
- nejsou osvobozeni od výuky TV a nemají zařazení do III. nebo IV. zdravotní klasifikace 

V a dne:  

Podpis a razítko 
ředitelství školy 

 Podpis pořadatele – 
u přihlášek na 
republikové kolo 

 

 


